МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКОГО И ТЕХНИЧЕСКОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

П Р И К А З
« 13 » марта 2019 года № 25

*

г. Ковылкино

О проведении Всероссийских проверочных работ
в Ковылкинском муниципальном районе в 2019 году.

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 07.02.2019 г. № 104 «О внесении изменений в график
проведения Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в
форме национальных исследований качества образования и всероссийских
проверочных работ в 2019 году» и приказом Министерства образования Республики
Мордовия от 11.03.2019 г. № 241 «О проведении Всероссийских проверочных работ в
Республике Мордовия в 2019 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее -  ВПР) в образовательных
организациях Ковылкинского муниципального района, реализующих программы
начального общего, основного общего и среднего общего образования в соответствии
с утвержденным графиком:

1.1. в 4 классах в следующие сроки:
17 апреля 2019 года -  по учебному предмету «Русский язык» (часть 1);
19 апреля 2019 года -  по учебному предмету «Русский язык» (часть 2);
24 апреля 2019 года - по учебному предмету «Математика»;
26 апреля 2019 года -  по учебному предмету «Окружающий мир».
2. В рамках подготовки к проведению ВПР:
2.1. Назначить муниципальным координатором ВПР Кичкину Надежду

Федоровну, методиста муниципального казённого учреждения «Центр
информационно-методического и технического обеспечения муниципальных
учреждений Ковылкинского муниципального района».

3. Организовать работу по привлечению независимых наблюдателей.
4. Обеспечить организацию и проведение ВПР в образовательных организациях,

реализующих программы начального общего, основного общего и среднего общего
образования в соответствии с Порядком проведения ВПР.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Ястребцеву Н.Ю.,

Директор К.П. Ченгаева